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UHITED STATES VEHICLESÇIJ ENTERIWG CANADA 

VÉHICULES DES ÉlATS-UMISflJ CTTRANT A» CAKADA 

Source : Repor t s Eron Border Off lcea of Che Department of Na t iona l Revenue — 
D é c l a r a t i o n des bureaux de f r o n t i è r e du m i n i s t è r e du Revenu n a t i o n s ! 

May 1973 «a l 

Province of entry(3) 

Province d'encrée(3) 

E n t r i e s - T o t a l - En t r ées 

1972 1973 
Change 

1973 
V a r i a t i o n 

Long-term t r a f f i c ( 2 ) 

Long 8 é J o u r ( 2 ) 

1972 1973 
Change 

1973 
V e r l a t l o n 

Nevfoundland — Terre-Neuve , 
P r i n c e Edward l a l and — î l e - d u - P r l n c e - E d o u a r d 
Nova S c o t i a : Yarmouth F e r r i e s — Nouvel le -Ecoaee : 

T rave r s i e r s de Yarmouth 
New Brunswick - Nouveau-Brunawick 
Québec 
0 n t a r i o ( 4 ) 
Manitoba 
Saakatchewan , 
A l b e r t a 
B r i t i a h Columbia — C o l o a b i e - B r i t a n n i q u e 
Yukon 

Canada 

Newfoundland - Terre-Neuve 
P r i n c e Edward I s l and - î l c - d u - P r t n c e - E d o u a r d . . . 
Nova S c o t i a : Yarmouth F e r r i e s — Nouvel le-Ecofise: 
Traversiers de Yarmouth 

New Brunswick — Nouveau-Brunawick 
Québec 
0 n t a r i o < 4 ) 
Han 1 toba , 
Saskatchewan 
A l b e r t a 
B r i t i s h Coluidiia — Co lombie -Br i t ann ique 
Yukon 

Canada 

No d i r e c t e n t r i e s — Aucune e n t r é e d i r e c t e 

933 
128,617 
101,197 
6 6 8 , U 8 

31 ,268 
7,867 
8 .611 

90 ,355 
2.134 

1,039.110 

1,163 
132,186 

99.196 
655,567 

29 .358 
8 , 0 6 3 
9 ,766 

90 ,123 
2.681 

1 ,027 ,863 

22 .5 
2 .8 
2 . 0 
1.9 
6 .0 
2 .2 

13.6 
0 . 3 

16 .3 

- l . l 

933 
15,890 
36.223 

185,926 
11,605 
2 ,630 
6,381 

61 ,972 
1,573 

301,133 

1,163 
18,250 
36.919 

187,395 
l1 ,697 
2 ,995 
6 , 9 2 3 

6 2 , 9 3 3 
1.882 

306.137 

January-May — Janvie r -Mal 

No d i r e c t e n t r i e s - Aucune e n t r é e d i r e c t e 

1,571 
506 ,722 
3 9 8 , 6 6 3 

2 ,180 ,732 
108,330 

25 ,386 
26 ,993 

335.318 
5,931 

3 , 5 8 7 , 6 6 i . 

1.906 
520,692 
3 9 7 , 0 7 6 

2 , 2 9 2 , 7 7 6 
103,607 

26,691 
36 .798 

3 3 9 , 0 0 8 
6,351 

3 , 7 2 6 , 7 0 3 

2 1 . 3 
3 .1 
0 . 3 
5.1 
6 .6 
5.1 

36 .3 
1.1 
7 .1 

-• 3.1 

1.S61 
65 .655 

126,028 
6 3 6 , 7 2 3 

3 6 , 7 7 2 
6 .702 

11,698 
127.125 

6 , 3 1 8 

792.582 

1,906 
53 ,997 

126,596 
6 6 2 . 9 1 8 

33 .017 
7 , 8 6 6 

17.156 
127,683 

6,582 

835,719 

2 2 . 5 
1 6 . 9 

3 . 6 
0 . 8 
0 . 8 

13.9 
12 .6 

2 . 3 
19 .6 

1.7 

22 .1 
18 .3 
0 . 6 
6 . 5 
5.0 

17.6 
6 6 . 7 

0 . 6 
6.L 

5.6 

See £ooCnoCe(B) aC end of t a b l e . - Voir r e n v o i ( s ) à l a f i n du t a b l e a u . 
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Persons in United States Vehicles Entering Canada 

Personnes arrivant au Canada dans des véhicules des États-Unis 

Province of entry 

Province d'entrée 

Persons — Total — Personnes 

1972 1973 
Change 
1973 

Variation 

Persons in long-term category 

En long séjour 

1972 1973 
Change 
1973 

Variation 

Newfoundland — Terre-Neuve 

Prince Edward Island - Île-du-Prince-Edouard ... 

Nova Scotia: Yarmouth Ferries — Nouvelle-écosse: 
Traversiers de Yarmouth 

New Brunswick — Nouveau-Brunswick 

Québec 

0ntario(4) 

Manitoba 

Saakatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

Yukon 

Canada 

Nevfoundland — Terre-Neuve 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard ... 

Nova Scotia: Yarmouth Ferries 
Traversiers de Yarmouth .... 

Nouvelle-Ëcosae: 

New Brunswick — Nouveau-Brunswick 

Québec 

Ontario(4) 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

Yukon 

Canada 

2,128 

295,169 

252,427 

1,671,361 

85,474 

19,146 

22,299 

225,514 

2,578,989 

3,700 

1,130,520 

999,040 

5,097,582 

288,274 

60,031 

65,159 

833,108 

14,691 

8,492,105 

No direct entries — Aucune entrée directe 

2,611 

307,242 

247,809 

1,636,954 

80,771 

19,915 

24,147 

226,591 

6j604 

2,552,644 

+ 22.7 

+ 4.1 

- 1.8 

- 2.1 

- 5.5 

+ 4.0 

+ 8.3 

+ 0.5 

+ 20.7 

- 1.0 

2,128 

42,368 

95,653 

488,014 

33,769 

7,244 

11,864 

105,612 

4.293 

790,945 

2,611 

50,771 

91,297 

499,932 

34,846 

8,139 

12,542 

108,688 

^.188 

814,014 

January-May — Janvier-Mai 

No direct entriea - Aucune entrée directe 

4,464 

1,177,883 

982,018 

5,461,097 

274,298 

64,773 

89,677 

837,182 

15,935 

8,907,327 

+ 20.6 

+ 4.2 

- 1.7 

+ 7.1 

- 4.8 

+ 7.9 

+ 37.6 

+ 0.5 

+ 8.5 

4.9 

3,683 

117,005 

337,639 

1,076,311 

98,702 

17,807 

30,677 

318,138 

11.219 

2,011,181 

4,464 

147,352 

331,802 

1,178,610 

95,504 

21,158 

43,811 

313,443 

11.806 

2,147,950 

+ 22.7 

+• 19.8 

- 4.6 

4 2.4 

+ 3.2 

+ 12.4 

+ 5.7 

+ 2.9 

+ 20.8 

+ 2.9 

+ 21.2 

+ 25.9 

- 1.7 

+ 9.5 

- 3.2 

+ 18.8 

+ 42.8 

- 1.5 

+ 5.2 

+ 6.8 

(1) Includes automobiles, taxis, motorcycles, bicycles and ail other vehicles except trucks used commercially. - Soit les auto­
mobiles, les taxis, les motocyclettes, les bicyclettes et tous les autres véhicules sauf les camions commerciaux. 

(2) Vehicles remaining one or more nights in Canada. Included in total entries. - Véhicules séjournant une nuit ou plus au 
Canada. Nombre compris dans le nombre total d'entrées. 

(3) Province of entry not intended to represent province of final destination. - La province d'entrée ne signifie pas la pro­
vince de destination. 

(4) Number of vehicles and persons at various ports in Ontario based on a sample survey. - Le nombre de véhicules et de per­
sonnes arrivés à divers bureaux de l'Ontario est fondé sur une enqufite par échantillon. 

Note: Prellmlnary figures subjecc to revision. 
Nota: Chiffres préliminaires sujets à revision. 


